
Uchwała  Nr  LIII / 501 / 2010
Rady Gminy Szemud

z dnia  4 sierpnia 2010r.

w sprawie ustalenia podziału gminy na okręgi wyborcze

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy z  dnia  8  marca  1990r.  o  samorządzie 
gminnym (jedn. tekst Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 92 ust. 1 i 2 ustawy 
z  dnia  16  lipca  1998r.  Ordynacja  wyborcza  do  rad  gmin,  rad  powiatów  i  sejmików 
województw (t.j.: Dz.U. z 2003r. Nr 159 poz. 1547 z późn. zm.), 

Rada Gminy Szemud uchwala co następuje:

§ 1.

Ustala się następujący podział gminy na okręgi wyborcze, ich numery i granice oraz liczbę 
radnych wybieranych w okręgu wyborczym:

Numer 
okręgu

Granica okręgu Liczba radnych 
wybieranych w 

okręgu

1

Będargowo
Łebno
Łebieńska Huta
Zęblewo

2

2 Bojano 3

3 Częstkowo
Głazica 1

4
Dobrzewino
Karczemki
Warzno

1

5 Donimierz 
Szemudzka Huta 1

6 Grabowiec
Przetoczyno 1

7 Szemud 2

8 Jeleńska Huta
Kamień 1

9 Kielno 1

10

Kieleńska Huta
Kowalewo
Leśno
Rębiska

1

11 Koleczkowo 1



§ 2.
Traci  moc  prawną  Uchwała  Nr  XLV/396/2002  Rady Gminy Szemud  z  dnia  27  czerwca 
2002r. w sprawie ustalenia podziału na okręgi wyborcze, ich numerów, granic oraz liczby 
radnych wybieranych w danym okręgu wyborczym.

§ 3.

Uchwałę  niezwłocznie  przekazuje  się  Wojewodzie  Pomorskiemu  oraz  Komisarzowi 
Wyborczemu w Gdańsku. 

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szemud

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Podział gminy na okręgi wyborcze zastrzeżony jest prawem do wyłącznej kompetencji 
Rady Gminy, która dokonuje go w oparciu o art. 92 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998r. 
Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (t.j.: Dz.U. z 2003r. 
Nr 159 poz. 1547 z późn. zm.) najpóźniej na 3 miesiące przed upływem kadencji. Obecny 
podział obowiązuje od roku 2002. 

Zgodnie  z  Ordynacją  okręgi  wyborcze  określa  się  na  podstawie  jednolitej  normy 
przedstawicielstwa, przy czym dopuszczalne jest tworzenie okręgu wielomandatowego, jeżeli 
wynika to z konieczności zachowania normy przedstawicielstwa. 

Ordynacja wyborcza określa przypadki, kiedy należy dokonać zmian w tym podziale; 
jednym z nich jest zmiana liczby mieszkańców w gminie. 

W przypadku gminy Szemud liczba mieszkańców uległa zmianie w takim zakresie, iż 
należy  dostosować  dotychczasowy  podział  mandatów.  Niniejsza  uchwała  zmieni  w  tym 
zakresie  liczbę  mandatów  w okręgach  wyborczych  nr  1  i  nr  2  –  przesunięciu  ulegnie  1 
mandat: z okręgu nr 1 do okręgu nr 2. Pozostała część pozostaje bez zmian.

Z uwagi na powyższe zaleca się przyjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu.
 


